
 

 1 z 2

Id: 5D681291-94E2-479C-94F4-BF4710C9A264

UCHWAŁA NR 4/10/2021

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 27 stycznia 2021 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 8/ Radosław Hrychorczuk

2/ Beata Kaczmarek 9/ Grażyna Kos

3/ Roman Drozdowski 10/ Paweł Dobrzyński

4/ Iwona Kopczyńska 11/ Krzysztof Kozik

5/ Anna Kaźmierczak 12/ Tomasz Jan Karwicki

6/ Bogdan Łągwa 13/ Anna Adamczewska

7/ Bogusław Wenus

Po rozpoznaniu w dniu 27 stycznia 2021 r. uchwały nr XXXI/189/20 Rady Gminy Inowłódz z dnia 

30 grudnia 2020 roku w sprawie zmian budżetu Gminy Inowłódz  na  rok 2020, doręczonej 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 14 stycznia 2021 roku, działając na podstawie art. 

158 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego  (Dz.U. z 2020, 

poz.256 z  późn. zm.) w związku z art. 91 ust.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz.U. z 2020, poz.713) 

uchwala, co następuje:

stwierdza się, że uchwała nr XXXI/189/20 Rady Gminy Inowłódz z dnia 30 grudnia 2020 roku w 

sprawie zmian budżetu Gminy Inowłódz  na  rok 2020 w zakresie § 3 została podjęta  z naruszeniem 

prawa tj. art. 212  ust.1 pkt 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 

2019 r., poz. 869 z późn. zm.) z powodu błędnego wskazania źródeł pokrycia deficytu.

Uzasadnienie 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

uchwały nr XXXI/189/20 Rady Gminy Inowłódz z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie zmian 

budżetu Gminy Inowłódz  na  rok 2020. § 3 uchwały stanowi, że „ustala się deficyt budżetu Gminy w 

wysokości 1.336.422,50 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych 

kredytów i pożyczek”. Jednocześnie w § 4 uchwały odwołano się do załącznika nr 3 do uchwały 

określającego tytuły przychodów i rozchodów wraz z wysokością poszczególnych kwot. 

Zgodnie z art. 212 ust.1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych uchwała budżetowa określa kwotę 

planowanego deficytu albo planowanej nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego wraz 

ze źródłami pokrycia deficytu albo przeznaczenia nadwyżki budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego. Określając kwotę deficytu budżetu Rada Gminy wskazała jako źródła jego pokrycia 

kredyty i pożyczki, jednakże kredyty i pożyczki zaciągnięte przez Gminę w roku 2020  nie 

pokrywają całości deficytu, gdy wynoszą jedynie 941.478,83 zł. Biorąc pod uwagę te fakty należy 

stwierdzić, że § 3 uchwały nie spełnił wymogu określenia źródeł pokrycia deficytu budżetu i tym 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 29 stycznia 2021 r.



 

 2 z 2

Id: 5D681291-94E2-479C-94F4-BF4710C9A264

samym naruszył art. 212 ust.1 pkt 3 ustawy.  Dodatkowo należy zwrócić uwagę na wewnętrzną 

sprzeczność istniejącą w uchwale pomiędzy kwestionowanym § 3 uchwały, a załącznikiem do 

uchwały określającym „Przychody i rozchody budżetu w 2020 r.”.  Biorąc pod uwagę jedynie treść 

załącznika, to deficyt budżetowy znajduje pokrycie w tytułach i kwotach przychodów określonych w 

tym załączniku, ale w sposób sprzeczny z treścią § 3.

Wobec upływu roku budżetowego Kolegium Izby nie ma możliwości prowadzenia postepowania 

nadzorczego wobec uchwały nr XXXI/189/20 Rady Gminy Inowłódz z dnia 30 grudnia 2020 roku w 

sprawie zmian budżetu Gminy Inowłódz  na  rok 2020 w oparciu o art. 12 ustawy z dnia 7 

października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2137) i dlatego 

ogranicza się do stwierdzenia naruszenia prawa.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

Przewodniczący Kolegium  

 Prezes RIO w Łodzi

                

Ryszard Paweł Krawczyk


